Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

1

PORTARIA Nº 12.071/2020

NOMEIA PESSOAL APROVADO NO CONCURSO

 PÚBLICO EDITAL Nº 01/2016 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital nº 01/2016,

para provimento do cargo de Fiscal de Transporte e Trânsito Urbano, existente na Administração

Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público Edital nº

01/2016, através do Decreto nº 3.505/2018 e;

Considerando, a necessidade de prover o cargo constante do Edital nº 01/2016 e;

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis

Complementares nº 61/2009, 96/2011 e 120/2014 e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de

01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2016

abaixo relacionados:

ORD. NOME CARGO CLASS.

1 EDLEYNE ROGÉRIA DE MENDONÇA Fiscal de Transporte e Trânsito Urbano 31º

2 CRISTIANO JOSÉ DA SILVA Fiscal de Transporte e Trânsito Urbano 32º

Art. 2º - O servidor nomeado terá o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta

Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a

documentação prevista no subitem 3.1 do Edital nº 01/2016.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 07 de maio de 2020.

Deiró Moreira Marra

Prefeito Municipal